
SDH Nýznerov

Odborná příprava JSDH
Přehled a obsah dokumentace o kontrolách, revizích a 

provozu prostředků – Příloha č. 2/T Řádu výkonu služby



SDH Nýznerov

Přehled a obsah dokumentace o kontrolách, revizích a provozu 
prostředků – Příloha č. 2/T Řádu výkonu služby
Řád výkonu služby (https://www.hzscr.cz/soubor/rad-vykonu-sluzby-v-jednotkach-hzs-podniku-sdh-obci-a-sdh-podniku-docx.aspx).

Není-li výrobcem nebo vnitřním předpisem stanoveno jinak, vede se dokumentace prostředků nejméně v následujícím rozsahu:

Základní dokumentace prostředku

O vybraných prostředcích uvedených v příloze č. 4/T (např. defibrilátory, pneumatické prostředky, prostředky pro práci ve výškách, záchranné 
plachty, záchranná plavidla atd.)se vede evidence. Evidence obsahuje nejméně tyto údaje:

• název prostředku,

• typ prostředku,

• kmenovou jednotku,

• výrobce,

• typ podle výrobce,

• evidenční číslo (pokud není možné opatřit prostředek evidenčním číslem, evidence se provede např. na základě výrobního čísla),

• datum výroby,

• datum zavedení do evidence,

• aktuální stav (zařazení) prostředku (v provozu/mimo provoz),

• Identifikaci osoby, která provedla záznam.

https://www.hzscr.cz/soubor/rad-vykonu-sluzby-v-jednotkach-hzs-podniku-sdh-obci-a-sdh-podniku-docx.aspx


SDH Nýznerov

Přehled a obsah dokumentace o kontrolách, revizích a provozu 
prostředků – Příloha č. 2/T Řádu výkonu služby
Není-li výrobcem nebo vnitřním předpisem stanoveno jinak, vede se dokumentace prostředků 
nejméně v následujícím rozsahu:

Základní dokumentace prostředku

O ostatních prostředcích se vede přehled. Přehled obsahuje nejméně tyto údaje:

• název prostředku,

• typ prostředku,

• kmenovou jednotku,

• aktuální počet kusů,

• identifikaci osoby, která provedla záznam.



SDH Nýznerov

Přehled a obsah dokumentace o kontrolách, revizích a provozu 
prostředků – Příloha č. 2/T Řádu výkonu služby
Není-li výrobcem nebo vnitřním předpisem stanoveno jinak, vede se dokumentace prostředků 
nejméně v následujícím rozsahu:

Záznam o vyřazení prostředku z užívání

U prostředků, o kterých se vede evidence, se provádí záznam o vyřazení prostředku z užívání. 
Záznam o vyřazení prostředku z užívání obsahuje tyto údaje:

• datum provedení záznamu,

• důvod vyřazení prostředku z užívání,

• identifikaci osoby, která provedla záznam.



SDH Nýznerov

Přehled a obsah dokumentace o kontrolách, revizích a provozu 
prostředků – Příloha č. 2/T Řádu výkonu služby
Není-li výrobcem nebo vnitřním předpisem stanoveno jinak, vede se dokumentace prostředků nejméně 
v následujícím rozsahu:

Záznam o kontrole prostředku

U prostředků, o kterých se vede evidence, se provádí záznam o kontrole před zařazením k jednotce, 
kontrole po neobvyklém použití a kontrole v pravidelných intervalech. Záznam o kontrole prostředku 
obsahuje tyto údaje:

• druh kontroly

• datum záznamu,

• název prostředku,

• typ prostředku,

• evidenční nebo výrobní číslo prostředku,

• hodnoty parametrů, pokud jsou měřeny,

• výsledek kontroly,

• identifikaci osoby, která provedla záznam.



SDH Nýznerov

Přehled a obsah dokumentace o kontrolách, revizích a provozu 
prostředků – Příloha č. 2/T Řádu výkonu služby
Není-li výrobcem nebo vnitřním předpisem stanoveno jinak, vede se dokumentace prostředků nejméně 
v následujícím rozsahu:

Protokol o revizi prostředku

Obsah protokolu o revizi prostředku stanoví výrobce. Protokol o revizi prostředku zpravidla obsahuje tyto 
údaje:

• název prostředku,

• typ prostředku,

• výrobní číslo prostředku,

• datum provedení revize,

• výsledek revize,

• datum platnosti revize,

• razítko a podpis osoby, která provedla revizi.



SDH Nýznerov

Přehled a obsah dokumentace o kontrolách, revizích a provozu 
prostředků – Příloha č. 2/T Řádu výkonu služby
Není-li výrobcem nebo vnitřním předpisem stanoveno jinak, vede se dokumentace prostředků 
nejméně v následujícím rozsahu:

Kalibrační protokol a ověřovací list 

Za úplnost a obsah těchto dokumentů odpovídá subjekt, který provedl metrologický úkon.



SDH Nýznerov

Přehled a obsah dokumentace o kontrolách, revizích a provozu 
prostředků – Příloha č. 2/T Řádu výkonu služby
Forma vedení dokumentace:

• základní dokumentace prostředku, záznamy o vyřazení prostředku a záznamy o kontrole prostředku se vedou elektronickou formou v 
počítačovém programu určeném generálním ředitelstvím

• protokoly o revizi prostředku, kalibrační protokoly a ověřovací listy se vedou v listinné formě.

Technik s odborností technik-technická služba vede základní dokumentaci prostředku, záznamy o vyřazení prostředku z užívání, protokoly o 
revizi prostředku a případně kalibrační protokoly a ověřovací listy.

Technik s odborností hasič technik-technická služba vede záznamy o kontrole prostředku  a aktualizuje údaje „stav prostředku“ a „aktuální 
počet kusů“ v základní dokumentaci prostředku.

Osoba pověřená pro práci ve výšce a nad volnou hloubkou nebo pověřená k udržování provozuschopnosti prostředků technické služby u 
jednotky SDH obce nebo jednotky SDH podniku vede dokumentaci pro prostředky (viz základní dokumentace prostředku). Dokumentaci o
prostředcích pro práci ve výšce a nad volnou hloubkou může vést písemnou formou.

Dokumentace se uchovává:

• základní dokumentace prostředku a záznamy o vyřazení prostředku z užívání po dobu existence prostředku a nejméně 5 let po jeho 
vyřazení,

• záznamy o kontrole prostředku po dobu nejméně 5 let,

• protokoly o revizi prostředku a kalibrační protokoly a ověřovací listy nejméně do následné revize, kalibrace nebo ověření.


	Snímek 1: Odborná příprava JSDH
	Snímek 2: Přehled a obsah dokumentace o kontrolách, revizích a provozu prostředků – Příloha č. 2/T Řádu výkonu služby
	Snímek 3: Přehled a obsah dokumentace o kontrolách, revizích a provozu prostředků – Příloha č. 2/T Řádu výkonu služby
	Snímek 4: Přehled a obsah dokumentace o kontrolách, revizích a provozu prostředků – Příloha č. 2/T Řádu výkonu služby
	Snímek 5: Přehled a obsah dokumentace o kontrolách, revizích a provozu prostředků – Příloha č. 2/T Řádu výkonu služby
	Snímek 6: Přehled a obsah dokumentace o kontrolách, revizích a provozu prostředků – Příloha č. 2/T Řádu výkonu služby
	Snímek 7: Přehled a obsah dokumentace o kontrolách, revizích a provozu prostředků – Příloha č. 2/T Řádu výkonu služby
	Snímek 8: Přehled a obsah dokumentace o kontrolách, revizích a provozu prostředků – Příloha č. 2/T Řádu výkonu služby

